Gemeinde Zunzgen Wahlburo

Abstimmungen vom 09. Februar 2020

Zahl der Stimmberechtigten

Abgegebene Stimmrechtsausweise

Eidgendéssische Volksabtimmung

1) Volksinitiative vom 18. Oktober 2016 "Mehr bezahlbare
Wohnungen"
2) Anderung vom 14. Dezember 2018 des Strafgesetzbuches und

des Militérstrafgesetzes (Diskriminierung und Aufruf
zu Hass aufgrund der sexuellen Orientierung)

davon brieflich

Stimmbeteiligung in %

gultige Stimmen
Ja
Nein

gultige Stimmen
Ja
Nein

1790

745
690
41.6

706
287
419

699
380
319

09.02.2020

%

40.7
59.3

54.4
45.6

Alifallige Verletzung des oder wegen Unregelméssigkeiten der Abstimmung sind innert 3 Tagen nach Veroffentlichung der Ergebnisse beim Regierungsrat des Kantons Basellandschaft einzureichen



